宮臨技 第20号

2022年5月吉日

会員各位

（一社）宮城県臨床検査技師会

 会長  藤巻 慎一

（公印省略）

学術研修会（Web開催）のご案内

謹啓

時下、会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。今回、下記の

内容でテーマは「 千里の道も一歩から ～血算・血液像編～ 」と題し研修会を

企画しました。血算測定において機器から出るメッセージや、異常なデータと巡

り合った時に血液疾患を推定できるよう、データの解釈や形態所見からどのよ

うに考えていくか学び、日常業務に活かすことが出来る内容となっております。

血液検査を担当されている方に限らず、日当直業務を行う際にも役立つ内容と

なっております。是非、ご参加ください。

謹白

記

研修会名： 「 千里の道も一歩から ～血算・血液像編～ 」

日 時  ： 2022年 7月 2日（土）14：00～15：45

（入場 13:45 頃～）

会 場  ： Zoomウェビナーを用いたWeb開催

プログラム

司会：仙台市立病院  千葉勇希
仙台医療センター 伊東貴美

14：00～14：30（質疑応答含） 講演1
「 血算機器から出るサインに気付ける検査技師になろう（仮）」
            東北大学病院 診療技術部 検査部
                                             佐藤 亜耶 技師

14：40～15：40（質疑応答含） 講演2
「 検査データと形態から血液疾患に気付く ～末梢血編～（仮） 」
        順天堂大学医学部附属浦安病院 臨床検査医学科

槇 亮介 技師

15：45頃 終了予定

主催 ：（一社）宮城県臨床検査技師会

日臨技生涯教育研修制度：専門教科 20点

参加費 ： 会員 500円 非会員 5,000円
参加定員 ： 500名 (先着順)
参加申込・参加費支払い方法：イベントペイによる参加申込・参加費支払いとなります。
〈 ↓↓ URL  ↓↓ 〉
https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=7610850941743499&EventCode=0
430101244

〈 ↓↓ QRコード ↓↓ 〉

上記URLまたはQRコードから参加申込を行い、ペイジー決済、コンビニ決済のどちらかで
お支払い下さい。尚、ご入金後の参加取消（返金）は原則お断りしております。

https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=7610850941743499&EventCode=0430101244
https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=7610850941743499&EventCode=0430101244

＊参加申込の際、日臨技会員の方は「日臨技会員番号」を間違わずにご入力下さい。
＊間違われた場合、生涯教育研修制度申請が正しく処理出来ない場合がありますので

ご注意下さい。

研修会参加方法：
・イベントペイ決済完了後、Zoomへの登録用URLがメールアドレスに配信されます。

Zoomでの登録を行ってから研修会にご参加下さい。領収書用のURLが同時に登録メール

アドレスに配信されますので、必要な方はそちらからダウンロードをお願い致します。
＊Outlookメールを使用の場合は迷惑メールに分類される場合がありますので、ご注意

下さい。
＊配信された参加用Zoom URLをすべて選択しアクセスして下さい。

受付期間：2022年5月16日（月）～ 2022年6月21日（火）

注意事項：
・ 研修会参加は Zoomウェビナーを使用したWeb形式での参加となります。
・ PC、iPad、iPod、iPhone、Android等のデバイスからも参加が出来ます。
・ Web開催のため、通信環境が良い場所でご出席下さい。
・ Web開催のため、通信状況等により時間が延長する場合もあります。
・ 学会の録画やキャプチャーは行わないようお願い致します。

問い合わせ先：

仙台医療センター 臨床検査科 伊東貴美

E-mail: miyaringiketsueki@gmail.com

mailto:miyaringiketsueki@gmail.com

	研修会名： 「 千里の道も一歩から ～血算・血液像編～ 」